
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 08 февраля 2024 года                                                                                            № 175 

Тверь 

Об утверждении Перечня мероприятий, финансируемых за счет 

субсидий на иные цели на 2024 год, по муниципальным образовательным 

организациям 

 

В целях реализации мероприятий, утвержденных постановлением 

администрации  муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» от 14.02.2022 № 108 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

«Развитие муниципальной системы образования  муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» на 2022-2027 годы», в соответствии с 

решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 

25.12.2023 № 116 «О бюджете Калининского муниципального района Тверской 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация 

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Утвердить Перечень  мероприятий, финансируемых за счёт 

субсидий на иные цели на 2024 год, по муниципальным образовательным 

организациям муниципальной программы «Развитие муниципальной системы 

образования  муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» на 2022-2027 годы», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» (далее - 

администрация Калининского района) от 14.02.2022 №108 (Приложение 1). 

2.  Установить, что субсидии на иные цели муниципальным 

образовательным организациям перечисляются в соответствии с заключенными 

с ними соглашениями. Отчеты об исполнении субсидий на иные цели 

предоставляются по форме, утвержденной постановлением администрации 

Калининского района от 28.07.2016 №176, в следующие сроки: 

- не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 

- не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным, за отчетный год. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-

политической газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте 



2 

 

Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Чемодурова Е.В.. 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа                                    С.А. Румянцев 



№ Наименование
образовательной организации

Код целевой 
статьи расходов 

бюджета

Сумма 
на 2024 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 01205S0250 240,090.00 Коммерческие предложения
2 МОУ "Бурашевская СОШ" 01205S0250 1,335,540.00 Коммерческие предложения
3 МОУ "Васильевская СОШ" 01205S0250 0.00 -
4 МОУ "Верхневолжская СОШ" 01205S0250 354,730.00 Коммерческие предложения
5 МОУ "Горютинская СОШ" 01205S0250 630,360.00 Коммерческие предложения

6 МОУ "Езвинская СОШ им. 
С.Д.Конюхова" 01205S0250 416,100.00 Коммерческие предложения

7 МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 
Смирнова" 01205S0250 404,830.00 Коммерческие предложения

8 МОУ "Квакшинская СОШ" 01205S0250 128,720.00 Коммерческие предложения
9 МОУ "Колталовская СОШ" 01205S0250 346,810.00 Коммерческие предложения

10 МОУ "Краснопресненская СОШ 
им. В.П. Дмитриева" 01205S0250 414,530.00 Коммерческие предложения

11 МОУ "Медновская СОШ" 01205S0250 705,480.00 Коммерческие предложения
12 МОУ "Михайловская СОШ" 01205S0250 414,530.00 Коммерческие предложения

13 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 01205S0250 376,320.00 Коммерческие предложения

14 МОУ "Никольская НОШ" 01205S0250 0.00 -
15 МОУ "Никулинская СОШ" 01205S0250 1,054,210.00 Коммерческие предложения
16 МОУ "Оршинская СОШ" 01205S0250 414,530.00 Коммерческие предложения
17 МОУ "Пушкинская СОШ" 01205S0250 509,240.00 Коммерческие предложения
18 МОУ "Рождественская СОШ" 01205S0250 912,290.00 Коммерческие предложения
19 МОУ "Славновская ООШ" 01205S0250 683,970.00 Коммерческие предложения
20 МОУ "Суховерковская СОШ" 01205S0250 0.00 -

21
МОУ "Тверская СОШ имени 
Маршала Советского Союза И.С. 
Конева"

01205S0250 163,780.00 Коммерческие предложения

22 МОУ "Черногубовская ООШ 01205S0250 0.00 -
23 МОУ "Щербининская ООШ" 01205S0250 238,930.00 Коммерческие предложения
24 МОУ "Эммаусская СОШ" 01205S0250 315,060.00 Коммерческие предложения

6,018,350.00 х х х

16,078,400.00 х х х

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 0120510250 61,090.00 Коммерческие предложения

2 МОУ "Бурашевская СОШ" 0120510250 339,820.00 Коммерческие предложения
3 МОУ "Васильевская СОШ" 0120510250 0.00 -
4 МОУ "Верхневолжская СОШ" 0120510250 90,260.00 Коммерческие предложения
5 МОУ "Горютинская СОШ" 0120510250 160,390.00 Коммерческие предложения

6 МОУ "Езвинская СОШ им. 
С.Д.Конюхова" 0120510250 105,876.00 Коммерческие предложения

7 МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 
Смирнова" 0120510250 103,010.00 Коммерческие предложения

8 МОУ "Квакшинская СОШ" 0120510250 32,750.00 Коммерческие предложения
9 МОУ "Колталовская СОШ" 0120510250 88,250.00 Коммерческие предложения

10 МОУ "Краснопресненская СОШ 
им. В.П. Дмитриева" 0120510250 105,470.00 Коммерческие предложения

11 МОУ "Медновская СОШ" 0120510250 179,510.00 Коммерческие предложения
12 МОУ "Михайловская СОШ" 0120510250 105,470.00 Коммерческие предложения

13 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 0120510250 95,750.00 Коммерческие предложения

14 МОУ "Никольская НОШ" 0120510250 0.00 -
15 МОУ "Никулинская СОШ" 0120510250 268,240.00 Коммерческие предложения
16 МОУ "Оршинская СОШ" 0120510250 105,470.00 Коммерческие предложения
17 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120510250 129,570.00 Коммерческие предложения
18 МОУ "Рождественская СОШ" 0120510250 232,126.00 Коммерческие предложения
19 МОУ "Славновская ООШ" 0120510250 174,030.00 Коммерческие предложения
20 МОУ "Суховерковская СОШ" 0120510250 0.00 -

21
МОУ "Тверская СОШ имени 
Маршала Советского Союза И.С. 
Конева"

0120510250 41,670.00 Коммерческие предложения

22 МОУ "Черногубовская ООШ 0120510250 0.00 -
23 МОУ "Щербининская ООШ" 0120510250 60,790.00 Коммерческие предложения
24 МОУ "Эммаусская СОШ" 0120510250 80,160.00 Коммерческие предложения

1,531,398.00 х х х

4,091,100.00 х х х

Муниципальные 
общеобразовательные учреждения 01205S1080 87,900.00

Муниципальные 
общеобразовательные учреждения 0120511080 194,600.00

0.00 х х х
282,500.00 х х х

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 6.03 "Обеспечение организации трудоустройства обучающихся МОУ СОШ в каникулярное время"

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 5.02 "Создание условий для предоставления транспортных услуг в части подвоза обучающихся 8-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 
для участия в социально значимых региональных проектах Тверской области" ("Нас пригласили в Дворец", "Нас пригласили в Кванториум")

1
Расходы на организацию участия детей и 

подростков в социально значимых региональных 
проектах 

План мероприятий

Доля сельских 
школьников, которым 

участия детей и 
подростков в социально 
значимых региональных 

проектах 100%

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Обеспечение 
школьников, 

ежедневным подвозом 
общеобразовательного 

учреждения 
специальным школьным 

автотранспортом

Нераспределенный остаток

Приказ министерства образования Тверской 
области от 03.02.2017 № 177-ПК

Мероприятие подпрограммы 5.01 "Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в части обеспечения подвоза 
учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно" 

Приказ министерства образования Тверской 
области от 03.02.2017 № 177-ПК

Обеспечение 
школьников, 

ежедневным подвозом 
общеобразовательного 

учреждения 
специальным школьным 

автотранспортом

"Приложение 1 к постановлению администрации Калининского муниципального округа Тверской области
 "08" февраля  2024 г. №175

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, финансируемых за счёт субсидий на иные цели на 2024 год,  по муниципальным образовательным организациям 



№ Наименование
образовательной организации

Код целевой 
статьи расходов 

бюджета

Сумма 
на 2024 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

1 Муниципальные 
общеобразовательные учреждения 0120620040 4,377,700.00 Оплата труда Табель учёта рабочего времени

Трудоустройство 
обучающихся в возрасте 

от 14 до 18 лет в 
каникулярное время 

0.00 х х х
4,377,700.00 х х х

Нераспределенный остаток
ИТОГО:


	1

